Qui ingentes illos consideraverit labores, quos exegesis ca
tholica per duo fere annorum milia suscepit, ut verbum Dei, 
per Sacras Litteras hominibus impertitum, penitius cotidie per-
fectiusque intellegatur, vehementiusque adametur, facile is sibi 
persuaserit christifidelibus, ac praesertim sacerdotibus, grave 
eiusmodi officium esse, ut thesauro illo a summis ingeniis per 
tot saecula congesto, copiose et sancte utantur. Sacros enim 
Libros Deus hominibus non ideo concessit, ut eorum satisfa
ceret curiositati, vel ut studendi investigandique praeberet ar
gumentum, sed quemadmodum animadvertit Apostolus, ut di
vina haec eloquia nos possent « instruere ad salutem pei 

fidem quae est in Christo Iesu » et « ut perfectus esset 
homo Dei ad omne opus bonum instructus».35 Sacerdotes 
igitur, quibus aeternae fidelium salutis procuratio commissa 
est, postquam sacras paginas diligenti studio ipsi perquisie-
rint, suasque precando meditandoque effecerint, supernas di
vini verbi opes sermonibus, homiliis, exhortationibus sedulo 
promant; iidemque christianam doctrinam sententiis ex Sacris 
Libris haustis confirment, praeclaris exemplis e sacra historia, 
ac nominatim é Christi Domini Evangelio illustrent, atque haec 
omnia — accommodationibus illis, privato arbitrio inductis 
et ex rebus longe alienis expetitis, quae quidem divini ser
monis non usus sed abusus sunt, studiose diligenterque vi
tatis — adeo eloquenter, adeo dilucide clareque proponant, ut 
fideles non solum ad vitam recte conformandam moveantur et 
incendantur, sed summam etiam animo concipiant Scripturae 

5 4 Litt. Apost. Vigilantiae; LEONIS X I I I Acta X X I I , p. 237; Ench. Bibl. n. 136. 
s s Cf. I I Tim. I I I , 15, 17. 
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Sacrae venerationem. Hanc porro venerationem sacri Antistites 
in fidelibus sibi commissis satius in dies augere et perficere 
studeant, provectis omnibus inceptis illis, quibus viri, aposto
lico studio repleti, Sacrorum Librorum inter catholicos cogni
tionem et amorem excitare ac fovere laudabiliter nituntur. Fa
veant igitur atque auxilium praestent piis illis consociationi
bus, quibus propositum sit Sacrarum Litterarum, Evangelio
rum potissimum, edita exemplaria inter fideles diffundere, eo
rumque cotidiana lectio studiosissime curare ut in christianis 
familiis rite sancteque fiat; Sacram Scripturam, in vulgatas 
hodie linguas probante Ecclesiae auctoritate conversam, et .allo
quio-et usu, ubi per liturgiae leges licet, efficaciter commendent; 
ac publicas de rebus biblicis dissertationes, seu acroases, aut ipsi 
habeant, aut ab aliis apprime peritis sacris oratoribus habendas 
curent. Commentarios vero, qui tanta cum laude tantoque cum 
fructu in variis terrarum orbis partibus statis temporibus edun
tur, sive ad quaestiones ex scientiae ratione tractandas et expo
nendas, sive ad huiusmodi investigationum fructus, vel mini
sterio sacro, vel fidelium utilitati accommodandos, omnes sa
crorum administri pro viribus sustentent et inter varios gregis 
sui coetus et ordines apposite divulgent. Qui quidem sacrorum 
administri haec omnia, et quaecumque id genus alia aposto
licum studium ac sincerus divini verbi amor ad excelsum hoc 
propositum apta invenerit, efficax sibi in animorum cura auxi
lium esse futurum persuasum habeant.